
 

 

RANGLISTE 
Schwyzer Kantonalbank Race 2024 

Riesenslalom 1 Jugend 
Samstag, 16. März 2024, im Hoch-Ybrig 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Herzlichen Dank den Sponsoren und 

Gönnern für Ihre wertvolle Unterstützung! 
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Schwyzer Kantonalbank Race 2024 Jugend 1
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Kälin Alois (Oberiberg)
Wettkampfleiter Gantenbein Fabian (Wägital)
Coach Müller Matthias (Feusisberg)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1096

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
1815m
1520m
295m

Holenstein Stefanie (Altendorf)
- A - Ziltener Anika (Wägital) - B - Mächler Corinne (Wägital)
- C - Diethelm Tim (Wägital) - D - Bär Gilet (RiSa)

TORE 50
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 49
STARTZEIT 09:15

WETTER : bedeckt SCHNEE : nass TEMPERATUR : 2

LISTEN NR.424     ZUSCHLAG HERREN : 88.15     ZUSCHLAG DAMEN : 79.94 F = 1010

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

16.03.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1096  /  16.03.2024 um 12.37 / Seite 1/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Zeiten Punkte

  MU12  

1 3 92333 Dechow Carla 2012 ZSV Feusisberg 1:19.94 31.40

2 15 47307 Gisler Leana 2012 ZSSV Flühli 1:22.05 58.88

3 13 27101 Kübler Giulia 2012 ZSV Einsiedeln 1:22.51 64.88

4 6 57371 Steiger Marion 2012 ZSSV Hasle 1:22.58 65.79

5 9 95832 Seiler Anna 2012 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:23.88 82.72

6 14 67477 Forrer Lorine 2012 SSM Schwarzsee 1:23.89 82.85

7 2 61002 Komp Romy 2012 ZSV Zürileu Zürich 1:24.99 97.18

8 11 32360 Tan Sicily 2012 ZSSV Oberwil-Zug 1:25.03 97.70

9 7 92339 Forrer Noelia 2012 ZSV Feusisberg 1:25.11 98.75

10 12 57355 Lötscher Emma 2012 ZSSV Hasle 1:25.61 105.26

11 4 27776 Bucheli Emma 2012 ZSSV Engelberg 1:26.27 113.86

12 10 101208 Rölli Sara 2012 ZSSV Hasle 1:26.62 118.42

13 19 92332 Moser Malin 2012 ZSV Feusisberg 1:27.11 124.80

14 8 47296 Kuster Anja 2012 ZSSV Flühli 1:27.48 129.62

15 18 93262 Bartelt Benedetta 2012 ZSV Hausen am Albis 1:29.58 156.98

16 16 93280 Gartner Noemi 2012 ZSV Hausen am Albis 1:31.57 182.90

17 20 27803 Vetsch Lina 2012 ZSV Einsiedeln 1:31.58 183.03

18 21 72266 Collet Fabienne 2012 ZSV Egg 1:32.78 198.67

  MU14  

1 24 28435 Marty Norina 2011 BOSV SAK Haslital Brienz 1:17.53 0.00

2 35 59376 Auf der Maur Nina 2011 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:17.96 5.60

3 28 32323 Annen Anna Marie 2011 ZSSV Oberwil-Zug 1:18.09 7.30

4 29 72289 Faden Soleil 2011 ZSV Egg 1:18.27 9.64

5 27 47309 Wicki Lina 2010 ZSSV Flühli 1:18.69 15.11

6 32 92330 Müller Matilda 2010 ZSV Feusisberg 1:19.16 21.23

7 34 93299 Hufnagel Lotta 2011 ZSV Hausen am Albis 1:19.33 23.45

8 38 95814 Baumgartner Melicia 2011 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:19.35 23.71

9 26 99614 Föhn Andrea 2010 ZSSV Muotathal 1:19.59 26.84

10 30 89227 Kiser Rina 2011 ZSSV Hergiswil 1:19.92 31.14

11 31 93295 Rüegg Giulia 2010 ZSV Hausen am Albis 1:20.00 32.18

12 33 72291 Blattmann Stella 2010 ZSV Egg 1:21.08 46.25



VolaSoftControlPdf

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Kälin Alois (Oberiberg)
Wettkampfleiter Gantenbein Fabian (Wägital)
Coach Müller Matthias (Feusisberg)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1096

PISTE
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KURSSETZER
VORLÄUFER

Sternen-Drusberg
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Schwyzer Kantonalbank Race 2024 Jugend 1

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

16.03.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1096  /  16.03.2024 um 12.37 / Seite 2/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Zeiten Punkte

13 37 27656 Zehnder Selina 2011 ZSV Einsiedeln 1:21.24 48.33

14 39 67151 Stählin Carla 2011 ZSV Altendorf 1:21.96 57.71

15 25 93301 Escher Anna 2011 ZSV Hausen am Albis 1:23.29 75.04

16 43 72267 Monteleone Fiona 2010 ZSV Egg 1:24.52 91.06

17 42 93263 Winzeler Giulia 2011 ZSV Hausen am Albis 1:24.67 93.01

18 40 96596 Hardegger Kim 2011 ZSSV Schwyz 1:24.76 94.19

19 47 67068 Auf der Maur Lucy 2011 ZSV Drusberg 1:24.99 97.18

20 41 92315 Binda Dana 2011 ZSV Feusisberg 1:25.73 106.82

21 45 99365 Betten Kayla 2010 ZSV Richterswil-Samstagern 1:26.17 112.56

22 46 95811 Artho Emma 2011 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:31.62 183.55

23 49 72265 Degiorgi Emma 2011 ZSV Egg 1:33.09 202.70

24 44 99209 Höpfner Talia 2010 ZSV Richterswil-Samstagern 1:34.60 222.37

25 48 109698 Glanzmann Anna 2010 ZSV Egg 1:37.43 259.24

26 50 37808 Mächler Janine 2011 ZSV Altendorf 1:38.03 267.06

  MU16  

1 57 93304 Thiel Estelle 2009 ZSV Hausen am Albis 1:17.95 5.47

2 55 96603 Strüby Lara 2009 ZSSV Schwyz 1:18.42 11.59

3 56 72044 Good Saskia 2009 SSW Vermol 1:18.93 18.24

4 60 72286 Faden Nayeli 2009 ZSV Egg 1:20.52 38.95

5 59 99094 Hegner Linda 2009 ZSSV St. Jost Oberägeri 1:23.04 71.78

  KU12  

1 66 93308 Ramseier Severin 2012 ZSV Hausen am Albis 1:18.36 11.34

2 67 18821 Regli Louis 2012 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:18.54 13.69

3 64 93273 Wolter Carl-Louis 2012 ZSV Hausen am Albis 1:19.16 21.77

4 62 89315 Fresnel Sacha 2012 SROM Villars sur Ollon 1:20.03 33.11

5 69 95822 Hensch Pascal 2012 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:20.29 36.50

6 70 93265 Thiel Daniel 2012 ZSV Hausen am Albis 1:20.69 41.71

7 71 96276 Fuchs Leon 2012 BOSV SAK Haslital Brienz 1:20.80 43.14

8 73 67060 Trütsch Jonas 2012 ZSV Drusberg 1:21.46 51.74

9 63 31650 Vogt Finn 2012 ZSV Oberiberg 1:22.13 60.48

10 68 67064 Caminada Leonardo 2012 ZSV Drusberg 1:22.39 63.87

11 75 93278 Braschler Elias 2012 ZSV Hausen am Albis 1:23.90 83.55

12 81 115408 Ruijters Zeger 2012 ZSV Zürileu Zürich 1:37.23 257.29

  KU14  

1 86 92351 Ackermann Tom 2011 ZSV Feusisberg 1:17.49 0.00

2 89 28433 Fuchs Lenny 2011 BOSV SAK Haslital Brienz 1:17.62 1.69

3 83 18853 Müller Aaron 2011 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:17.87 4.95

4 93 31638 Leuzinger Remo 2010 ZSV Oberiberg 1:17.92 5.60

5 91 99125 Mürner Nias 2010 BOSV Frutigen 1:18.14 8.47

6 85 18622 Girardet Merlin 2011 SROM Alpina Château-d'Oex 1:18.33 10.95

7 96 26981 Gadient Mike 2010 SSW Flumserberg 1:19.38 24.63

8 88 82665 Schläppi Ramon 2010 BOSV SAK Haslital Brienz 1:19.45 25.55

9 84 92334 Dechow Laurids 2010 ZSV Feusisberg 1:19.48 25.94

10 90 31628 Vogt Yven 2011 ZSV Oberiberg 1:20.10 34.02
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KAMPFGERICHT
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Schwyzer Kantonalbank Race 2024 Jugend 1

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

16.03.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1096  /  16.03.2024 um 12.37 / Seite 3/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Zeiten Punkte

11 99 72599 Blöchlinger Lee Roy 2010 ZSV Goldingen 1:21.96 58.26

12 94 72600 Büsser Lieven 2011 ZSV Goldingen 1:22.93 70.90

13 103 27011 Kübler Dario 2010 ZSV Einsiedeln 1:23.05 72.47

14 97 31641 Schober Raphael 2011 ZSV Oberiberg 1:23.31 75.86

15 95 27013 Zehnder Leon 2011 ZSV Einsiedeln 1:23.46 77.81

16 104 90882 Medici Tyler 2011 SSW Elm 1:25.14 99.71

17 92 18967 Mörikofer Livio 2011 BOSV SAK Haslital Brienz 1:25.31 101.93

18 106 95821 Gurtner Louis 2011 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:27.27 127.47

19 98 93326 Vietti Valentino 2010 ZSV Hausen am Albis 1:28.30 140.90

20 109 102053 Hofer Robin 2011 ZSV Egg 1:28.50 143.50

21 110 109699 Szymczuk Mikolaj 2010 ZSV Egg 1:34.33 219.49

22 111 113059 Peillon Auxence 2011 ZSV Zürileu Zürich 1:35.90 239.95

23 113 60976 Gamito Varela Alvaro 2011 ZSV Zürileu Zürich 1:37.97 266.94

  KU16  

1 124 95833 Simmerle Finn 2009 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:17.72 3.00

2 116 101809 Stöckli Mattia 2008 ZSSV Büren - Oberdorf 1:18.03 7.04

3 126 89470 Falconi Simon 2009 BOSV SAK Haslital Brienz 1:18.44 12.38

4 115 92328 Thommen Joonas 2009 ZSV Feusisberg 1:18.58 14.21

5 121 95831 Seiler Louis 2009 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:18.84 17.60

6 127 62635 Luginbühl Luis 2009 ZSSV Edelweiss Bürglen 1:19.39 24.76

7 125 95820 Gurtner Rémy 2008 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 1:19.75 29.46

8 118 67162 Stählin Marc 2008 ZSV Altendorf 1:20.26 36.10

9 117 57428 Kaufmann Florian 2009 BOSV Matten 1:21.91 57.61

10 122 93309 Huber Yves 2009 ZSV Hausen am Albis 1:23.22 74.68

11 119 72280 Flückiger Louis 2008 ZSV Egg 1:25.14 99.71

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (7)

23 37807 Von Rotz Lana 2012 ZSV Wägital

51 72294 Polak Zoe 2011 ZSV Egg

53 72283 Trinkner Marie-Louise 2009 ZSV Egg

58 93684 Puschitz Elizabeth 2008 ZSSV Gotthard-Andermatt

79 99205 Fischer Norik 2012 ZSV Richterswil-Samstagern

108 72274 Hess Laurin 2011 ZSV Egg

120 110843 Polak Mathias 2008 ZSV Egg

Nicht im Ziel (22)

1 67059 Fuchs Jael 2012 ZSV Drusberg

17 93316 Stöber Eva 2012 ZSV Hausen am Albis

22 72263 Sperl Anaïs 2012 ZSV Egg

52 72601 Luck Livia 2009 ZSV Goldingen

54 99366 Betten Linda 2008 ZSV Richterswil-Samstagern

61 41042 Oehri Liam 2012 OSSV SSC Toggenburg

65 72269 Rast Gian 2012 ZSV Egg

72 39731 Giacobbi Sebastian 2012 SROM Villars sur Ollon

74 60981 Arnold Diego 2012 ZSV Zürileu Zürich

76 27521 Bissig Fabio 2012 ZSV Einsiedeln
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Schwyzer Kantonalbank Race 2024 Jugend 1

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

16.03.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1096  /  16.03.2024 um 12.37 / Seite 4/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Zeiten Punkte

78 99231 Schmid Till 2012 ZSV Richterswil-Samstagern

80 37799 Betschart Julian 2012 ZSV Wägital

82 99364 Bär Luc 2011 ZSV Richterswil-Samstagern

87 27097 Steiner Florian 2011 ZSV Einsiedeln

100 105209 Roos Davin 2011 ZSV Altendorf

101 67058 Marty Florian 2010 ZSV Drusberg

102 67163 Züger Michael 2011 ZSV Altendorf

105 93674 Dietiker Julian 2010 ZSSV Lenzburg

107 60996 Rufli Nalu 2011 ZSV Zürileu Zürich

112 37805 Mächler Severin 2010 ZSV Wägital

114 72272 Wiedmer Julien 2009 ZSV Egg

123 92316 Binda Nick 2008 ZSV Feusisberg

Disqualifizierte (3)

5 19534 Deplazes Nima 2012 ZSSV Gotthard-Andermatt Tor 27

36 96272 Blättler Mara 2010 ZSSV Beckenried-Klewenalp Tor 27

77 72288 Schönbeck Olivier Dominique 2012 ZSV Egg Tor 50

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)

ZUSAMMENFASSUNG

GEMELDET: 127

ABWESENDE: 7

STARTVERBOTE: 0

AUSGEFALLEN: 22

DISQUALIFIZIERTE: 3

KLASSIFIZIERT: 95
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Schwyzer Kantonalbank Race 2024 Jugend 1
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Herren

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

16.03.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1096  /  16.03.2024 um 12.37 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Punkte

1 86 92351 Ackermann Tom 2011 ZSV Feusisberg 123.75 120.00

2 89 28433 Fuchs Lenny 2011 BOSV SAK Haslital Brienz 90.49 -

3 124 95833 Simmerle Finn 2009 ZSV Renngruppe Zürcher Oberland 90.64 90.64

4 83 18853 Müller Aaron 2011 ZSSV Gotthard-Andermatt 126.31 -

5 93 31638 Leuzinger Remo 2010 ZSV Oberiberg 119.92 119.92

  

TOTAL

Gesamtpunkte 330.56

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 88.15

  

Technischer Delegierter
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Schwyzer Kantonalbank Race 2024 Jugend 1
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Damen

SCO-TimingSCO-TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

16.03.2024  /  Hoch-Ybrig (ZSV)  /  Ski Club Wägital 1096  /  16.03.2024 um 12.37 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Verein Punkte

1 24 28435 Marty Norina 2011 BOSV SAK Haslital Brienz 96.61 96.61

2 57 93304 Thiel Estelle 2009 ZSV Hausen am Albis 103.92 -

3 35 59376 Auf der Maur Nina 2011 ZSSV Hochstuckli Sattel 99.51 99.51

4 28 32323 Annen Anna Marie 2011 ZSSV Oberwil-Zug 92.80 -

5 29 72289 Faden Soleil 2011 ZSV Egg 103.66 103.66

  

TOTAL

Gesamtpunkte 299.78

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 79.94

  

Technischer Delegierter


